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ภาษีสรรพากรที่เกี่ยวข้องกับสหกรณ ์
 

   ภาษีเงินได๎บุคคลธรรมดา 

   ภาษีเงินได๎นิติบุคคล (ได๎รับการยกเว๎น) 

   ภาษีมูลคําเพ่ิม 

   ภาษีธุรกิจเฉพาะ 

   อากรแสตมป์ 

 

ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 

สหกรณ์ต๎องมีหน๎าที่หักภาษี ณ ที่จําย ส าหรับพนักงานของสหกรณ์และต๎องน าสํง

สรรพากร และต๎องยื่นแบบ ภ.ง.ด. 1 สหกรณ์มีหน๎าที่ ยื่นแบบ ภ.ง.ด. 1 ก  น าสํง

สรรพากร 
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ภาษีเงินได้นิติบุคคล 

สหกรณ์ได๎รับการยกเว๎นภาษีเงินได๎นิติบุคคล  ตามมาตรา 39 แหํงประมวลรัษฎากร 

 

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 

สหกรณ์ที่ขายสินค๎าหรือให๎บริการที่อยูํในบังคับภาษี ไมํวําจะประกอบการในรูปของคณะ

บุคคลหรือห๎างห๎ุนสํวนสามัญที่มิใชํนิติบุคคลหากมีรายรับจากการขายสินค๎าหรือ

ให๎บริการเกินกวํา 1.8 ล๎านบาทตํอปี  

  

สหกรณ์ที่จดทะเบียนภาษีมูลคําเพ่ิม ต๎องยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลคําเพ่ิม (ภ.พ. 30) 

ภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไปทุกเดือน 
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ภาษีมูลค่าเพิ่มที่ได้รับการยกเว้น 

   ขายพืชผลการเกษตร 

   ขายสัตว์ไมํวําจะมีชีวิตหรือไมํมีชีวิต 

   ขายปุ๋ย 

   ขายปลาป่น อาหารสัตว์ 

   ขายเคมีภัณฑ์ส าหรับพืชและสัตว์ 

   ขายหนังสือพิมพ์  นิตยสาร  ต าราเรียน 

 การขายน้ านมดิบ หรือผลิตภัณฑ์ นมพลาสเจอร์ไรส์รสจืด/รสธรรมชาติไมํวําจะ

บรรจุถุงพลาสติก หรือในกลํอง        

 นมพรํองมันเนยที่ไมํมีการปรุงแตํง 

 การขายน้ ายาง ยางแทํง 

 การขายปุ๋ย น้ ากรด ยาก าจัดวัชพืช ผงทาหน๎ายาง 

 ขายไรน้ าเค็มใช๎เลี้ยงสัตว์น้ าวัยอํอน 

 ไขํเค็มดิบพอกด๎วยดินผสมเกลือ บรรจุถุงพลาสติกและใสํกลํองกระดาษผูกด๎วย

เชือกฟาง ซ่ึงเมื่อเปิดยังคงสภาพในรูปรอยเดิม ๆ 
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สรุปภาษีมูลค่าเพิ่มของสหกรณ ์
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สรุปภาษีมูลค่าเพิ่มของสหกรณ(์ต่อ) 
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สรุปภาษีมูลค่าเพิ่มของสหกรณ ์
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ภาษีธุรกิจเฉพาะ 
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อากรแสตมป ์

 

 

ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย 
เมื่อสหกรณ์จํายเงินได๎พึงประเมินให๎แกํผู๎รับ  สหกรณ์มีหน๎าที่หักภาษีเงินได๎ ณ ที่จําย 

และน าสํงกรมสรรพากร  จึงต๎องมีเลขที่ประจ าตัวผู๎เสียภาษี ในฐานะผู๎จํายเงินได ๎
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เบี้ยปรับเงินเพิ่ม 
เบ้ียปรับ 

 กรณีไมํยื่นแบบแสดงรายการภาษี ต๎องเสียเบ้ียปรับ 2 เทําของภาษีต๎องช าระ 

 กรณียื่นแบบแสดงรายการภาษีภายในก าหนดเวลา แตํช าระภาษีขาดไป เสียเบ้ีย

ปรับ 1 เทํา ของภาษีที่ช าระขาดไป 

เงินเพ่ิม 

 กรณีไมํยื่นแบบแสดงรายการภาษี เสียเงินเพ่ิมร๎อยละ 1.5 ตํอเดือน ของภาษีต๎องช าระ 

 กรณียื่นแบบแสดงรายการภาษีภายในก าหนดเวลา แตํช าระภาษีขาดไป เสียเงินเพ่ิม 

ร๎อยละ 1.5 ตํอเดือนของภาษีที่ช าระขาดไป 
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